,«»«<*"»: r,

/

Gu<iiT»tírtgil«(* . SP

Guaratinguetá, 28 de novembro de 2023.

Ofício C-n° 282/2023 Envia Projeto de Lei Executivo n°131/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal submete à apreciação dessa Colenda Casa de Leis, o presente

Projeto de Lei Executivo n° 131/2023, que dá denominação de Rua "EDMIR BENEDITO DOS SANTOS"

(Filinho), a via pública que menciona.

Pelo Ofício n° 144/2023, de 30 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, foi sugerido o nome

de EDMIR BENEDITO DOS SANTOS (Filinho), para denominar a atual Rua 3, do Residencial GREEN

VILLAGE. Edmir Benedito dos Santas (Filinho), cidadão que durante toda a sua vida exercitou a

cidadania, prestando relevantes serviços à coletividade guaratinguetaense, conforme currículo

encartado ao Ofício supracitado. Nada mais que justa. Senhores Edis, esta homenagem que poder

público agora, vem prestar ao nome de Edmir Benedito dos Santos (Fitinha), extensiva a todos os

seus familiares.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares considerações de

elevado apreço e distinta consideração.

M^CUS AUGl^STIN SOLIVA
Prefeito Mlinicipal

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçao de Secretaria de Expediente. - LAR/am

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

"**•*"*'>"«•»*,^
\/

sá

Gui>ratint9ii»t)!i-SP

PROJETO DE LEI EXECUTIVO   131/2023

Dá denominação de Rua "EDMIR BENEDITO DOS
SANTOS" (Filinho), à via pública que menciona.

Art. 1° Passa a denominar-se "EDMIR BENEDITO DOS SANTOS" (Filinho), à Rua

3, localizada no Residencial GREEN VILLAGE, conforme o sugerido no Ofício n°

144/2023, da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Art. 2° O disposto no art. 1°, constitui justo tributo ao Ilustre Cidadão Edmir

Benedito dos Santos (Filinho), cujo currículo integra o Ofício n° 144/2023, que ao

longo de sua vida prestou relevantes serviços à coletividade guaratinguetaense, o

fazendo credor desta representativa homenagem.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor, na data da sua publicação.

MARCUS AU^LJSTIN SOLIVA
<^/Prefeitc

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDMIR BENEDrrQ DOS SANTOS

(Filhinho Ghaveiro)

Nasceu em Guaratinguetá em 15 de Outubro de 1945

Filho de;

Ramiro Frutuoso dos Santos e

Cecília Marcondes dos Santos

Casado com:

Maria de Fátima Mata Braga Santos

Filhos:

Adriana Maia Braga Santos Pimenfel

Utisses Maia Braga Santos

Tiago Mala Braga Santos

Residiu no bajrro de Engenheiro Neiva, na Rua Benedito Alves de Oliveira n0
72.

Foi comerciante e chaveiro em Güaratinguetâ por mais de 50 anos, seu
comerdo era na Rua Domingos Rodrigues Alves n° 56, sendo que em 2002
mudou- se para a Rua Dr. Martiniano n°244.

Onde prestou um excelente serviço à população gLiaratinguëtaense e industria
da região.

Faleceu:

Em 06 de março de 2017, na cidade de São Bernardo do Campo onde residia
atuaimente.

Por meio desta a famíiiâ Santos agradece o reõonhecrmento, por está singela
homenagem ao cidadão guaratÍnguetQense.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

"s-,..
j i

:ï.
•^.

-^

Rtí
-^-u

, \ \

^&-
r^--
\\

\

•t
\

SEXO

JMssciiUno\ \
-^».

-8»!;1.:,\

\'i

i^..-X^
^•-

*\ ....^^
-"s=
s?<r1'
><

>Ï>$Í^
<...>

s^

rj-cy^^f i^-rI4^,

1
•y,

M

<-OR

REFÜBUCA ïEDERATP^SO Bjlâ.SIL
'REOISTRO CíVILDAS PESSQÃS NMÜRÂIS
CERTIDÃO DE ÓBITO

NOME:
EDMIR BENEDITO DOS SANTOS

MATRICULA:
111419 01 55 2017^0OT90 220 011421811

ESTADO CIVIL E IDADE

•i..-;

Parda Casado Z1 anos

NATIIPALIDABE DOCUMENTO DE IDENTIFICAçaO

[Guaratingueïá - SP 1 T.612.150-X - CPF;:467.238.§68-4&
EieiTQR

Nêo

RESiGENftlA E FILIAÇÃO

Endereço: Rua António PjRl-ieif® Costa , 5T, ajyto. 134

Bairro- Vila G oiaçalves Cidade: São Bernardo do Cainpo -• SP

Mãe; CECÍLIA MffiRCONDES DOS SANTOS

Pai; RAM!RO FURTU080 DG® SANTOS

BATA E HOPA DE FAIiEÔtMeNTO •01A, MÊS- AW
Sets de marco ele dois mil e dezessetë - 05:Gõti 06 03 2017

LOCAL DE FALECIMEN-TO

Hospital de Ctínicas Muniapat. São Bemarâo ao Campo-SP
CAUSA DA MIOHTË

choque caráiogêHicQ. infàno ag.uáo do miocárdio, insuficiência rer>al aguda, diabetes mellitus

SEPULTA:MENTQ;CREMïÇAO (MÜNICÍPJO ËSEMTÊR(O,SECONHËC!CIO) DECt-ARftNTE

Cemiieno Jartiiin tía Colina nesta cidaefs :Mar{a (ie'Fatima Mata BFâga Sâftt&s (câíïjyge)

NOME E NUNERO DE DOCUMENTO DOMÊDiCOQUEATESTOUOÔBiTO2<-y"ii
.^2^5á:- iMfflraRcQy-iaoiivi - CRM;1353fi&
/-

yfts

—^"--""yij

£.^y
s^-.

74?^

li t
/.^-^-a

7 L^

r?/
' í

OBSERySÇOfeS AVERSAÇÔES'
Nascido em 15/TO/1946. Óbito 'tavrado em 07/OI/20Ï7, no .tlvro Cn6 •tl9©, â foffiia R0 220F. sob o n°
114218. Eca casado fiom MARIA DE FÁTIMA K1AÍA BRAGA, SANTOS (a deciarante ignoí-a toáôs os
aadus do %ferido casamwlQ); deixa o(s) seguintecs)  s:(s): Aartana,: Uliss«s ei Tíag&, aftítïos ïfftaiores
tie idade:; âesxa bens a inventafiar; não delva, tesfaiTtentó cohheèiáo;.

PRIMEIRO CARTÓRIO 06 REGISTRO G1VIL DAS PESSOAS
NATURAIS E DE INTÉRDIÇêES E TUTEl.AS

EUSÉNIOTONIN
OFICIAL

SÃO BERNARDO BO C^MPOÍSP

RUA RIO BRANCO.   27S/278 -CEP 09710-080
FONE: •!1 4330-23SS

www.lcRrtâriosbe. 60tn.br

O <30rt{ëüáôl;c{a;certB8à é-verdadeiro. Sou fê.
:SS»; Bernardo d'a;CaKn:'^1:0 ete,maro<i,d® 201,?-

Escrevénts
Iswoia tle.edttet: S eniolfmàutBB.

& i•&©
w y-.7% r

G
Nil rear Nm 8 Alarssar

Es SV •Ï»8-^ :to'J1*: 3. e'>r.!srBnie.Ain»t!<i{1Sira ^ (s^ 04%^ ^y. ^^
€3:3%

SS .i

-^•
\

a

•

^

r.—T^—••

P77

í-^-
^^

a??

,^
w
CD••;

^
oï»

^ F<~-
<x> ^

s
o •s;
o

1^ o

I. ^\
s <--

®s ^

^
-^g-

-A

n
zss

:SíS

a ^-
Ësea

â. sm
1 II

ES^

===s
§Si
-.as
*
-I!m-1"s
tM

-^.
Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

r-

I.

i
I

f

!^

<
^3
Qi.

Ï i

/,

ï

j
s

L.^

Prefeitura da Estância Turística de
Secietaria de Planejan-fânto, .Coordenação e Habitação

^ Projéto: PERÍMETRÜ URBANO - MAPA KE SUARATtNOyETÂ

'rate;

M
w

'w^f^.í'ï^wïê«^v&f^^fí^^5 •Únlc^
ïSS.íS&.&íS.^....!.

1% Assunfffi: LSQRADOüRQ SB1 DENQMÏN.-ïe&Q

End-sreço: RUA. 3 - ESREEN'VILUOE
^r •S3* SaüïtÏSï; 1 ', 5eSi)iS5a;~i"ï'ïhiT

•^^> Cnni.alo Feiraz CaitdBff. |
Eng. Givil Qiif-s.ifo.m *je 3^S3

i Ef filo:

j: .sBm

L

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-11T16:59:18-0300